
ALÉRGENOS

Para alérgenos, incluidos los cereales que contienen gluten, ver ingredientes en NEGRITA

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Información Nutricional por 100 gr.

Valor energético kJ / Kcal 1310 kJ / 311 Kcal
Grasas 14 g
de las cuales saturadas 3.4 g
Hidratos de carbono 17 g
de los cuales azúcares 0.5 g
Fibra 1.1 g
Proteinas 11 g
Sal 1.2 g

INGREDIENTES

Carne de cerdo 30%, agua, harina (contiene TRIGO), aceites vegetales (girasol, palma, colza), clara de HUEVO, almidón, 
verduras (cebolla, ajo), sal, especias, copos de patata, fi bra de TRIGO, hierbas (contiene APIO), azúcar quemada, poten-
ciador del sabor: E621, extracto de levadura, aroma, aroma natural, emulsionante: E471.

IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO

SHOARMAROLLEN

FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO

Descripción: Shoarmarollen está generosamente relleno de car-
ne magra de cerdo y verduras con el sabor característico de es-
pecias para shawarma.

Cantidad: 10x100g
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INSTRUCCIONES DE USO

Horno: Precalentar a 220°C: Tiempo de horneado: congelado ± 20 minutos. El tiempo máximo de preparación y la 
temperatura de horneado mencionados no se pueden exceder.

Freidora: Calentar grasa o aceite a 175°C. Si el producto está descongelado ± 4 minutos, si por el contrario, está 
congelado ± 6 minutos. No exceder el tiempo máximo de temparatura y cocción indicados.

CONSERVACIÓN

Conservar a -18ºC
Descogelador, mantener en refrigerador 4ºC (4 días máximo)
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VIDA ÚTIL

Desde su producción: 12 meses
Recibido por el mayorista: 4 meses 

PROPIEDADES MICROBIOLÓGICAS

Organismo			 
Salmonella	 Ausente en 25g		
Listeria monocytogenes 	 <100 ufc/g

EMBALAJE

Dimensiones (LxAnxAl):	 (240mm x 176mm x 87mm)
Peso Neto:	 1000g
Peso Bruto:	 1083g
Código EAN:	 8711681981657


